delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
23.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065343
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10006430
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 600919
ID 559
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuiMICcO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,258 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,895 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,024 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
18.09.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,432 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 461,487 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 631,298 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSY 17,50 17,083 mm NTE INEN 2167
19.08.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,953 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,875 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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Odeica CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000065344

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

. 23.01.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006430

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041979

NRO DE COLADA: 605498

D 586
LFecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones

QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,815 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,415 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO

19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTE INEN 2167

18.09.2016  FLUENCIA 550,0 4200 479,467 MPa  NTEINEN 2167

19.09.2016  RESISTENCIA 560.0 643,285 MPa  NTE INEN 2167

19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167

19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

' FISICO

19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,067 mm NTE INEN 2167

19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,913 mm NTE INEN 2167

19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,920 mm NTE INEN 2167

19.09.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: ﬂL
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adelco

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000041979

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064936
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10006355

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

NRO DE COLADA: 605503

ID 643
r Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,828 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,420 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO

19.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167

19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 431,520 MPa NTE INEN 2167

19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 591,343 MPa NTE INEN 2167

12.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167

19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,370 NTE INEN 2167

19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167

19.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,697 mm NTE INEN 2167

19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,765 mm NTE INEN 2167

19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: J

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

16.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L10000643935
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10006355

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605502
ID 626
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % MANGANESOQ (Mn) 1,000 0,800 0,818 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,414 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 490,88 450,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,045 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,660 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,495 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000063888

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 28.12.2016 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

NOMEBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDR: 261965

DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °¢

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606690

ID ré-]

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ' UN | Observaciones
QuUIMICO

14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10,2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 Y% ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,062 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14,10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167

14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 461,987 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 599,022 MPa NTE INEN 2167

14.10,2016  ALARGAMIENTO 14,00 20,500 % NTE INEN 2167

14.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167

14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,654 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,167 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,535 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167

14.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C

/19
Firma: (LS
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CERTIFIGADO DE CALIDAD

Odel‘ O ACERIA DEL| ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059008

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.3A
FECHA DE EMISION: 23.01.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006429
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606240
ID: 500
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Méax Min Resultado de anélisisl UN ' Norma
QUIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415 ANALYS
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415 ANALYS
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS
MECANIGO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,87 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 507,561 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 670,961 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 14,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
29.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisic@
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,447 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 2,740 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG 9m 9,05 8,95 9,02 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la noim N 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No —-"“w ws del mismo.

Firma:

ING. JUAN CARLIOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PILANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD

Gde l< : O ACERIA DEL [ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000058991

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 18.01.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A llIRO ENTREGA VENTA: 10006388
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606331
ID: 457
r Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisis‘ UN l Norma
QUIMICA
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415 ANALYS
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 478,833 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 641,114 MPa NTE INEN 2167
29122016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17.50 16,909 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,483 mm NTE INEN 2167
29122016  ANCHO BASE R LONG 9,60 2,995 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 9m 9,05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la no

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas 1

NG—IPANLARTOSRUIZ
CALIDAD LyrﬁNADos PLANTA MILAGRO

Firma:




Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE E|

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

MISION: 23.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065346
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10006430
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605497
1D 610
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN I Observaciones
QUIMICO
18.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
18.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,840 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06 ~
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,428 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.08.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 619,312 MPa NTE INEN 2167
18.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,056 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,810 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,685 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
18.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion: l

ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan auto&zaAdas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR
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